

## Obecność obowiązkowa

8 lipca mieszkańców wsi Lutogniew czeka długo oczekiwana uroczystość - otwarcie nowo wybudowanego grzybka. Obiekt powstał z inicjatywy i dzięki zaangażowaniu mieszkańców wsi.

\* \* \*

8 lipca w Domu Strażaka w Jasnym Polu odbędą się obchody 80-lecia lokalnej jednostki OSP, 45-lecia Koła Rolniczego oraz również 45-lecia Koła Gospodyń Wiejskich.

\* \* \*

8 i 9 lipca na basenie kąpielowym OSiR przy ul. Oгородовskiego 8 rozegrane zostaną III Mistrzostwa Polski w Siatkówce Piłkowej Nauczycieli Krotoszyn 2006; uroczyste otwarcie mistrzostw - godz. 11.00.

\* \* \*

Do 21 lipca w galerii Refektarz można oglądać wystawę prac malarskich Wiktora Jerzego Jędrzejaka.

\* \* \*

Na 21 i 22 lipca zaplanował KOK imprezę muzyczną dla młodzieży. Koncerty odbędą się w parku Wojska Polskiego. Szczegółów jeszcze nie znamy, ale proponujemy, żeby zarezerwować sobie wolny czas. Będzie dobra zabawa.

\* \* \*

Muzeum Regionalne w Krotoszynie zaprasza do obejrzenia dziedzictwa technicznego kaliskiego gazownictwa: wystawy gazomierzy i urządzeń gazowych ze zbiorów Gazowni Krotoszyńskiej. Wystawa czynna jest do 25 sierpnia.

## Wymień dowód

**Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie przypomina o ustawowej wymianie dowodów osobistych (art. 1 pkt. 2 ustawy z 12 września 2002r, Dz.U. nr 183, poz.1522. z późn. zm.).**

31 grudnia 2007 r. wszystkie stare dowody wydane w formie książeczkowej tracą swoją ważność. Ponadto przypominamy, że dowody wydawane są na 5 lub 10 lat, w związku z tym niektóre dowody wydane na okres 5 lat tracą już swoją ważność, zatem należy złożyć ponownie wniosek o wydanie dowodu osobistego.

Wnioski wraz z załącznikami (2 aktualne fotografie, dowód dokonania opłaty za wydanie dowodu osobistego, odpis aktu urodzenia lub małżeństwa - w zależności od stanu cywilnego), należy złożyć w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7a, I piętro, pok. nr 2 (budynek w podwórzu). Dokumenty należy złożyć osobiście po uprzednim zarejestrowaniu się. Rejestracji można dokonać osobiście lub telefonicznie - tel. 062- 722 74 67.

(wso)

## Uwaga, fotoradar!

**W kwietniu br. rozstrzygnięto przetarg na dostawę fotoradaru dla Straży Miejskiej wraz z oprogramowaniem do obróbki zdjęć i dokumentacji mandatowej.**

W środę 31 maja br. przedstawiciele firmy Lifor z Bytomia dostarczyli sprzęt do Urzędu Miejskiego w Krotoszynie. W zakresie obsługi fotoradaru zostało przeszkolonych czterech strażników.

Pierwsze zdjęcia były fotkami testowymi. Wszystkie fotki zrobione przez krotoszyńskich strażników cechuje bardzo dobra jakość. Dokładnie widoczne są: pojazd, twarz kierowcy i numer rejestracyjny samochodu. Szeroko reklamowane spreje, które ponoć czynią rejestracje samochodowe niewidocznymi dla oka radaru, nie sprawdzają się - numery są bezbłędnie widywalne.

**Fotoradar jest wystawiany w różnych rejonach miasta i gminy Krotoszyn. Zadaniem obsługujących go strażników nie jest wypisanie kierowcom jak największej liczby mandatów. Chodzi przede wszystkim o zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach, gdzie kierujący notorycznie przekraczają prędkość.**

Przypominamy, że w centrum miasta obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km/h, a dopuszczalna prędkość na obszarze zabudowanym w godzinach od 5.00 do 23.00 wynosi 50 km/h. (mm)

## Wiersze dla przedszkolaków

**W drugim tygodniu czerwca Krotoszyńskiej Biblioteki Publicznej odbyły się dwa spotkania czytelnicze dla dzieci z okazji V Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom.**

W zajęciach uczestniczyły dzieci z przedszkoli: *Maciuś, Kubuś i Bajka*. Zaproszeni goście czytali im wiersze Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, Beaty Ostrowskiej i Wandy Chotomskiej.

8 czerwca czytali dzieciom wolontariusze z Centrum Wolontariatu: Łukasz Maciejewski, Sylwia Wojciechowska, Dorota Szczotka, Karolina Balcerkiewicz, Liliana Kaj, Agnieszka Kowalska, Jolanta Cholewa i Edward Kaj.

9 czerwca natomiast w rolę lektorów wcielili się: starosta Leszek Kulka, radny powiatowy Julian Poczta, nadleśniczy Bronisław Roszak, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Tadeusz Polowczyk, prezes stowarzyszenia *Primum Non Nocere* Waldemar Potarzycki, właścicielka księgarni *Lektorat Plus* Hanna Lindner oraz Izabela Laska z firmy *Hardbit* i Czesława Kowalska, wolontariuszka PCK. Akcje wsparli sponsorzy: starosta Leszek Kulka, ciastkarnia Brykczyńscy i Łyskawa, kwiatkarnia pp. Kaliszów i PPH Ewa SA. (kbp)

## Szkolili się

5 i 6 czerwca w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie miało miejsce szkolenie poświęcone przygotowywaniu projektów i pisanium wniosków do funduszy europejskich, zatytułowane *Dobry projekt na rynku pracy*.

Na zlecenie Regionalnego Ośrodka Szkoleniowego Europejskiego Funduszu Społecznego, działającego w Kaliskim Inkubatorze Przedsiębiorczości, przeprowadził je Bogdan Kamiński, akredytowany trener Krajowego Ośrodka Szkoleniowego tegoż funduszu. W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele krotoszyńskich organizacji pozarządowych. (jk)

## Odebrali klucze

We wtorek 20 czerwca burmistrz Julian Jokś wręczył lokatorom klucze do 26 nowo oddanych mieszkań, wygospodarowanych w byłym biurowcu *Cerabudu przy ul. Przemysłowej 27*.

W budynku znajdują się mieszkania socjalne, sześć mieszkań na parterze przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych. Mieszkania są różnej wielkości: od 35 m<sup>2</sup> do 65 m<sup>2</sup>.

Prace adaptacyjne w budynku na Przemysłowej trwały od września 2005 r. W trakcie robót remontowych prowadzonych przez Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane *Krodomex Sp. z o.o.* podjęto decyzję o wykonaniu robót dodatkowych, w tym między innymi: zdjęciu dachu na starej części budynku i wykonaniu nowej konstrukcji drewnianej wraz z wymianą pokrycia dachowego na całości oraz wykonaniu nowych podłogi pod posadzki. Zwiększenie zakresu robót było przyczyną wydłużenia terminu realizacji prac budowlanych do końca marca 2006 r. Na pokrycie części kosztów realizacji przedsięwzięcia w zakresie lokali socjalnych gmina otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Dopłat z Ministerstwa Infrastruktury - Departament Finansowania Mieszkalnictwa w wysokości 276 tys. zł. Ogółem koszt całego zadania wyniósł 1 mln 123 tys. zł.



fot. Marcin Pawlik  
Nowi mieszkańcy budynku na Przemysłowej 27



fot. Monika Czubak

Lokatorka jednego z mieszkań z burmistrzem Julianem Joksiem, zastępcą burmistrza Franciszkiem Marszałkiem oraz (z tyłu) Zygmuntem Witczakiem z PGKiM.

## Krótko

W kwietniu br. sąd konkursowy powołany przez burmistrza Krotoszyna wybrał najlepszą koncepcję hali sportowo-widowiskowej *Centralnego Szkolenia Sumo i Sportów Walki* w Krotoszynie. W konkursie zwyciężył *Krotoprojekt 1990* - Zbigniew Zieliński z Krotoszyna.

\*\*\*

Przetarg na modernizację szkoły podstawowej, świetlicy wiejskiej oraz remizy OSP w Roszkach wygrało Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane *Krodomex*. Umowę podpisano 1 czerwca br. Zgodnie z umową prace dotyczące szkoły winny zakończyć się do 16 sierpnia br., pozostałe zaś do 31 października 2006r.

\*\*\*

16 czerwca br. podpisano umowę z Firmą Usługowo-Handlową Romi Romana Stanisławskiego z Kobyłina, która wygrała przetarg na przeprowadzenie adaptacji świetlicy przy ul. Kobylińskiej 10a na pomieszczenia biurowe. Termin realizacji - 31 sierpnia br.

\*\*\*

Trwają prace przy budowie ul. Łąkowej w Krotoszynie na odcinku od ul. Staszica do ul. Tyczyńskiego. Zakres robót obejmuje wykonanie 470-metrowej jezdni o szerokości 6 m z nawierzchni bitumicznej wraz z jednostronnym chodnikiem o szerokości 1,5 m oraz jednostronnego ciągu pieszo-rowerowego o szerokości 2,5 m. Prace prowadzi firma PPUH *Gembiak & Mikstacki*.

## Przejrzysta Polska ponownie

Urząd Miejski w Krotoszynie przystąpił po raz drugi do akcji społecznej *Przejrzysta Polska*.

Głównym celem programu jest wprowadzanie w funkcjonowaniu samorządów zmian, które powodują poprawę funkcjonowania urzędów i pozytywną zmianę ich wizerunku. Służy temu realizacja zadań sprecyzowanych przez organizatorów, tj. Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, *Gazetę Wybórca*, Polsko-Amerykańską Fundację Wolności oraz Fundację im. Stefana Batorego, Centrum Edukacji Obywatelskiej i Bank Światowy. Wykonanie zadań drugiej edycji *Przejrzystej Polski* w zamierzeniu organizatorów powinno utrwalac efekty uzyskane w akcji zeszlórocznej. Dlatego do kontynuacji mogą przystąpić tylko te urzędy i samorzady, które uzyskały certyfikat za rok miniony.

Przypomnijmy, że do akcji w zeszłym roku akces zgłosiło ponad 700 gmin i powiatów, dyplom certyfikacyjny uzyskało 398 uczestników. Certyfikaty wręczono także 12 gminom biorącym udział w programie pilotażowym w roku 2004. Udział w akcji jest bezpłatny, jednak część uczestników zdecydowała się przy wykonaniu zadań korzystać z pomocy firm konsultingowych. Krotoszyn wykonał wszystkie zadania we własnym zakresie. Podobnie jest i w tym roku.

Urząd Miejski rozpoczął już opracowywanie zadania obowiązkowego akcji - procedury konsultacji społecznych z udziałem społeczności lokalnej. W naszym przypadku procedura ta będzie dotyczyła przygotowania budżetu gminnego oraz rocznego programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. (eliz)

# Spartakiada nastolatków

21 czerwca odbyło się spotkanie podsumowujące czwartą już edycję Krotoszyńskiej Spartakiady Sportowej Szkół Gimnazjalnych.



fot. Roman Wosiek

Najlepsze zawodniczki oraz dyr. OSiR Ryszard Nowaczyk

Organizatorem zawodów jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krotoszynie, a głównym sponsorem Urząd Miejski. Tegoroczna edycja była rekordową pod względem ilości sklasyfikowanych zawodników. Spartakiada, popularnie zwana gimnazjadą, rozgrywana była w 16 konkurencjach, z czego dziewczęta rywalizowały w 12.

Razem wystartowało w nich 763 zawodników, w tym 227

dziewcząt i 536 chłopców. Sklasyfikowano 319 uczniów: 120 dziewcząt i 179 chłopców. Sześcioro najlepszych zawodników w obu kategoriach otrzymało pamiątkowe puchary, dyplomy i miesięczne karty wstępu na basen, natomiast trzy najlepsze szkoły w klasyfikacji drużynowej - puchary i dyplomy.

## Najlepsze zawodniczki

1. Daria Paszek z Gim. nr 1, 434 pkt.
2. Dominika Szczotka z Gim. nr 2, 431 pkt.
3. Kalina Smoczyńska z Gim. nr 4, 421 pkt.
4. Dorota Ludwiczak z Gim. nr 2, 380 pkt.
5. Paulina Ochmann z Gim. nr 1, 347 pkt.
6. Jagoda Wygralak z Gim. nr 2, 339 pkt.

## Najlepsi zawodnicy

1. Tomasz Witek z Gim. nr 4, 706 pkt.
2. Kamil Jankowski z Gim. nr 2, 610 pkt.
3. Mirosław Drożdżyński z Gim. nr 1, 558 pkt.
4. Rafał Nelka z Gim. nr 1, 557 pkt.
5. Grzegorz Nowak z Gim. nr 1, 539 pkt.
6. Miłosz Kaźmierczak z Gim. nr 1, 496 pkt.

## Końcowa klasyfikacja drużynowa

1. Gimnazjum nr 4, 993 pkt.
2. Gimnazjum nr 2, 940 pkt.
3. Gimnazjum nr 1, 928 pkt.
4. Gimnazjum nr 3, 548,
5. Gimnazjum nr 5, 399,5 pkt.

(lew)

## Krotoszynianie w Holandii

W trzeciej dekadzie maja grupa korbballistów i pływaków w Krotoszynie gościła w zaprzyjaźnionym z Krotoszyńskim holenderskim miastem Brummen.

W skład grupy korbballistów weszli członkowie trzech klubów: *Puma* (SP 4), *Fenix* (Gim. 1) i *Lider* (Gim. 2). W ojczyźnie tego sportu młodzi odbyli profesjonalny trening pod okiem miejscowego szkoleniowca oraz uczestniczyli w całodniowym turnieju. W imprezie wzięło udział 110 drużyn z Holandii, Niemiec i Polski, od początkujących przedszkolaków po seniorów. Turniej prowadzono na 20-płytowym kompleksie boisk. - Każdy z nas, opiekunów, otrzymał książeczkę z planem terenu, zaznaczonym miejscem i godziną meczu oraz spisem sędziów - powiedział Piotr Moraś, trener *Feniksa*. - A kilkanaście minut po zakończeniu zawodów, mimo dość prowizorycznego biura, otrzymaliśmy komplet wyników. To świadczy o profesjonalnym podejściu gospodarzy do turnieju.

Krotoszyński *Fenix* wygrał 3 mecze i 1 przegrał, *Lider* zanotował 2 zwycięstwa oraz remis i porażkę. Oba kluby zajęły w swoich grupach drugie miejsce. *Puma* przegrała wszystkie 4 mecze i zakończyła zawody na 5 pozycji. Oprócz tego, już

poza turniejem, odbyły się mecze towarzyskie z miejscowym zespołem *Turbulans*.

W wyjeździe do Brummen uczestniczyło też 12 pływaków *Krotosza*, którzy wzięli udział w treningach z gospodarzami, zarówno typowo pływackich, jak i z piłki wodnej. Były też zajęcia z ratownictwa wodnego i mieszane zawody sztafet.

Obie grupy sportowe miały też zajęcia na profesjonalnej siłowni, m.in. z fitnessu i areobiku na rowerach. Nie zabrakło również rozrywki: dyskoteki oraz całodniowej wycieczki do Neeltje Jans, gdzie znajduje się kilkukilometrowa zaporą i wodny park rozrywki. Znajduje się w nim: restauracja, trójwymiarowe kino, zjeżdżalnia, pomieszczenia, w którym wywoływany jest sztuczny huragan, wodny plac zabaw, fokarium. Można obejrzeć także dwie wystawy: *Wodny świat* i *Owoce morza*. Jest plaża i robiące duże wrażenie piaskowe budowle. Zwiedzający park mają do dyspozycji specjalną kolejkę oraz stateczek.

Witold Blandzi





# Rada Miejska w Krotoszynie

7/2006

## Czerwcowe posiedzenie

**29 czerwca odbyła się XLVII sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie**

W porządku obrad znalazły się między innymi tematy:

- informacja na temat ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn

informacja na temat działań Burmistrza Krotoszyna podejmowanych w celu pozyskania środków z Unii Europejskiej i ich efekty w okresie 1 maja 2004 r. - 30 kwietnia 2006 r.

Pod głosowanie poddane zostały m.in. uchwały w sprawie:

a) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie Krotoszyna,

b) pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej w Krotoszynie,

c) określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za I półrocze roku budżetowego,

d) zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się ustawy - Ordynacja podatkowa,

e) zmian w budżecie na 2006 rok.

(mm)

## Bezpieczniej na ulicy

**Jeszcze w tym roku doczekamy się sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Więźniów Politycznych, Pukackiego i Raskowskiej.**

Sygnalizacja zostanie zbudowana dzięki dofinansowaniu, jakie uzyskał Powiatowy Zarząd Dróg ze środków unijnych (program *Gambit* - likwidacja niebezpiecznych miejsc). Na złożony pod koniec minionego roku projekt Zarząd uzyskał 117,5 tys. zł. Drugie tyle dołoży ze swojego budżetu Starostwo Powiatowe, ponieważ dwie z ulic krzyżówki to drogi powiatowe (trzecia - krajowa).

Przypomnijmy, że w tym miejscu Krotoszyna doszło w zeszłym roku do bardzo groźnego wypadku. Jest to skrzyżowanie, na którym zgodnie z intencją gminy i burmistrza Juliana Joksia, inwestor budujący market Bricomarche miał zamontować już kilka lat temu sygnalizatory świetlne. Zarząd Miasta i Gminy Krotoszyn wydał w maju 2000 roku ówczesnemu inwestorowi decyzję o warunkach zabudowy, umieszczając w porozumieniu zapis o konieczności wybudowania tam sygnalizacji.

W lipcu zostanie rozstrzygnięty przetarg na wykonanie zadania, rozpisany przez Starostwo Powiatowe. A jesienią czerwone i zielone światła zaczną kierować ruchem drogowym w tej części miasta.

(eliz)

## Komisyjne obrady

W dniach 22 i 23 czerwca odbyły swoje posiedzenia komisje stałe rady: Komisja Społeczna i Budżetowo-Gospodarcza.



fot. Monika Czubak

26 czerwca, zgodnie ze swoim planem, obradowali członkowie Komisji Rewizyjnej

Obie komisje dyskutowały o tematach sesyjnych i projektach uchwał. Komisja Społeczna zrealizowała dodatkowe zadania wynikające z przyjętego planu pracy: Radni zajęli się działalnością PCK, LOK i wolontariatu w placówkach oświatowych Miasta i Gminy Krotoszyn w latach 2002 - 2006 oraz działalnością UKS-ów w roku szkolnym 2005/2006. Ponadto dyskutowali na temat wykorzystania bazy sportowej w placówkach oświatowych.

Komisja wydała pozytywną opinię o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie w 2005 r., po wcześniejszym zapoznaniu się ze sprawozdaniem z tej działalności.

(mm)

## Lipiec bez posiedzeń

Lipiec będzie miesiącem urlopowym dla radnych. W tym czasie nie przewidziano żadnych posiedzeń komisji stałych ani sesji Rady Miejskiej. Chyba że jakaś nagła sprawa spowoduje konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej.

W sierpniu wszystko wróci do normy. Zgodnie z planem pracy radni zajmą się między innymi: stanem oświaty samorządowej i przygotowaniem do nowego roku szkolnego, oceną wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za I półrocze 2006 r. oraz aktualną sytuacją rolnictwa w gminie Krotoszyn.

(mm)

## Miś Uszatek - 60-latek

**W piątek 9 czerwca o godz. 12.30 w kinie *Przedwiośnie* rozpoczęły się uroczyste obchody 60-lecia istnienia Przedszkola nr 1 w Krotoszynie, wszystkim znanego pod nazwą *Miś Uszatek*.**

Gości zgromadzonych w sali kinowej powitała dyrektor *Misia Uszatka* Renata Sawicka, która przedstawiła historię przedszkola i wspomiała kolejnych dyrektorów placówki. Mówiła o codziennej pracy z dziećmi, współpracy z rodzicami i różnymi instytucjami. Głos zabrał również zastępca burmistrza Krotoszyna Franciszek Marszałek. Dziękując za zaangażowanie i pracę, złożył na ręce dyrektor placówki dyplom i bukiet kwiatów. Dla dzieci z przedszkola przekazał torbę lizaków. Poinformował również, że dla przedszkolaków ufundowane zostanie wyposażenie placu zabaw za około 10 tys. zł.

Gratulacje i życzenia złożyli także między innymi: wizytatorzy Kuratorium Oświaty w Poznaniu Małgorzata Mielcarek i Sławomir Wilak, delegacja emerytowanych dyrektorek przedszkoli, przedstawiciel ZNP. Dyrektor Sawicka wręczyła natomiast bukiety kwiatów Helenie Pawlak i Marii Płocheckiej, emerytowanym dyrektorkom *Misia Uszatka*.

Drugą część uroczystości wypełniły śpiewy i tańce wychowanków przedszkola. Najpierw wystąpiły starszaki w przedstawieniu o Misiu Uszatkę, następnie na scenę wkroczyły średniaki i wreszcie grupa maluszków. Swoje umiejętności wokalne, taneczne i recytatorskie prezentowali przed publicznością również absolwenci przedszkola.

Z okazji jubileuszu zorganizowano drzwi otwarte w *Misiu Uszatkę*. Do przedszkola można było wpaść z wizytą w sobotę 10 czerwca, pomiędzy godz. 10.00 a 13.00. Dla odwiedzających przygotowano ekspozycję zdjęć *Przedszkole wczoraj*.

## Dzień Matki w Chwaliszewie

28 maja Koło Emerytów i Rencistów w Chwaliszewie zorganizowało Dzień Matki połączony z wystawą rękodzieła. Impreza odbyła się w Wiejskim Domu Kultury w Chwaliszewie.

Członkinie koła z dumą prezentowały pracownice wydziergane na szydełku lub zrobione na drutach serwety, bieżniki oraz pięknie wyhaftowane obrusy. Jedna z pań przyniosła wykonane własnoręcznie świece.

Chwaliszewski koło liczy 40 członków - mówi Czesława Galer, prezes koła - stale przybywa nowych. Ludzie chcą się bawić i spotykać, mają chęć do działania, dlatego nasze koło rozwija się prężnie.

W spotkaniu uczestniczyła zaprzyjaźniona delegacja z Koła Emerytów i Rencistów z Krotoszyna, dyrektor chwaliszewskiej szkoły Beata Parzonka oraz radny powiatowy i były dyrektor szkoły w Chwaliszewie Jan Szyszka, a także burmistrz Krotoszyna Julian Jokś. Na spotkanie zaproszono również księdza proboszcza Ireneusza Powagę.

W trakcie spotkania Helena Bielińska, prezes krotoszyńskiego Koła Emerytów i Rencistów, recytowała wiersz własnego autorstwa *Bukiecik dla mamy*, a burmistrz wręczył bukiet kwiatów Irenie Błaszczyk, najstarszej z mam obecnych na spotkaniu. Dla wszystkich gości zatańczyła para z zespołu tańca towarzyskiego *Fenix*. Swoje zdolności śpiewacze prezentowały członkinie koła.

(mm)



fot. Monika Czubak

Najmłodszy występował z misiami

*raj - przedszkole dziś* i wyłożono kroniki, które chętnie przeglądali absolwenci przedszkola. Dla młodszych otworem stały sale zabaw.

(mm)

## Wesele na scenie

Tańce, przyśpiewki weselne okraszone gwarą ludową to elementy *Wesela krotoszyńskiego*, zaprezentowanego przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 w ramach obchodzonego 5 maja Dnia Europy. Całe wydarzenie obserwowali i podziwiali nauczyciele, rodzice uczniów naszej szkoły oraz goście zaproszeni przez burmistrza Krotoszyna.

Projekt *Wielkopolska Biesiada Weselna* - promujący obrzędy, zwyczaje naszego regionu - został wyróżniony przez Komisję Akademii *Szkoły z klasą*. Na realizację tego projektu otrzymaliśmy dofinansowanie, tzw. mały grant. To zobowiązało nas do realizacji rozpoczętych zamierzeń. Podstawą był scenariusz opracowany przez Krystynę Poczutę - opiekunkę szkolnego koła teatralnego. Próby śpiewu i tańca odbywały się co tydzień w formie zajęć pozalekcyjnych w ramach tego koła. Obca do tej pory gwara ludowa towarzyszyła teraz zespołowi na co dzień.

Dużym wyzwaniem było zgromadzenie elementów krotoszyńskiego stroju ludowego. Z pomocą przyszli nam członkowie zespołów ludowych kół gospodyń wiejskich, którzy wzbogacili naszą praktyczną wiedzę na temat zwyczajów i tradycji związanych z obrzędami weselnymi naszego regionu. Do sukcesu przyczyniła się również zaproszona do współpracy kapela ludowa, działająca przy Krotoszyńskim Domu Kultury. Poczuliśmy się wyróżnione obecnością pani Marii Jędrzejczak, byłej wicedyrektor I LO, która 20 lat temu przygotowywała właśnie to widowisko. Pani Maria bardzo pozytywnie oceniła przygotowane przez nas przedstawienie. Zadowoleni byli także biorący w nim udział uczniowie. - Było warto! - komentowali po występie.

Nasz wysiłek doceniły władze miasta, które dofinansowały przedsięwzięcie kwotą 1000 zł.

(sp8)

# Polacy w czołówce

**W ostatni weekend czerwca w Koźminie Wlkp. odbyły się Mistrzostwa Europy w Sumo.**

Zawody były przeznaczone dla zawodników młodych, do 21 lat, czyli kadetów i juniorów. Od strony widowiskowej, dość ważnej zawsze dla publiczności, mistrzostwa wypadły nieco mniej pokazowo, bowiem część młodych sportowców prezentowała na dohyo postury nietypowe dla tego sportu: byli szczupłymi i zwinnymi młodymi mężczyznami i kobietami. Pomimo tego zawody należały do udanych, także zdaniem Dariusza Rozuma, prezesa Polskiego Związku Sumo. Widownia obejrzała wiele emocjonujących pojedynków, zarówno pierwszego dnia, kiedy zmagali się ka-

Zdecydowany prym na mistrzostwach wiodły Rosja i Ukraina, sumicy z tych krajów najczęściej sięgali po najwyższe trofea. Rosjanie wyjechali z Polski z 10 złotymi, 9 srebrnymi i 10 brązowymi medalami. Ukraińcy zaś wywalczyli 8 złotych, 5

srebrnych i 7 brązowych. Nieco skromniej wygląda przy tym dorobek polskiej reprezentacji, która w klasyfikacji medalowej uplasowała się na trzecim miejscu, zdobywając 1 złoty, 5 srebrnych i 7 brązowych medali. Niemniej jednak ten zestaw pozwala zaliczyć Polaków do ścisłej czołówki europejskiej, gdyż reprezentacje pozostałych krajów biorących udział w mistrzostwach uzyskiwały zdecydowanie słabszy wynik.

Za najlepszego

sportowca zawodów uznano polskiego złotego medalistę Bogdana Józwicka, za najlepszą zawodniczkę - Svenlanę Trosyk z Ukrainy.

(eliz)



fot. Roman Wosiek

Organizatorami imprezy byli: Europejski Związek Sumo, Polski Związek Sumo, Urząd Miejski w Krotoszynie, Urząd Miejski w Koźminie Wlkp. i Starostwo Powiatowe



fot. Izabela Bartoś

Drużynowo polskie juniorki zajęły III miejsce

decy, jak i drugiego, kiedy do rywalizacji przystąpili starsi sportowcy.

## Kadetki

katgoria 50 kg

1. Yulia Bekhtereva - Rosja
2. Inga Buško - Polska
3. Katarzyna Pieprzak - Polska

katgoria 60 kg

1. Svenlana Trosyk - Ukraina
3. Joanna Panek - Polska

katgoria 70 kg

1. Mariya Maksimkenko - Ukraina
3. Magdalena Woźniak - Polska
5. Karolina Dziechciewicz - Polska

katgoria +70 kg

1. Svetlana Yaryomka - Ukraina
2. Katarzyna Osipiuk - Polska
3. Marina Rozum - Polska

Drużynówka

1. Ukraina
2. Polska (Katarzyna Osipiuk, Karolina Dziechciewicz, Marina Rozum, Mirela Grobelna)
3. Estonia

3. Rosja

## Kadeci

katgoria 60 kg

1. Bogdan Józwick - Polska
2. Evgeniy Tanygin - Rosja
3. Krystian Ciółko - Polska

katgoria 80 kg

1. Nachyn Mongush - Rosja
2. Krysytyan Paczków - Polska

katgoria 100 kg

1. Evgeniy Chymak - Ukraina
2. Stanisław Bartkiewicz - Polska

katgoria +100 kg

1. Vladimir Petrov - Rosja
5. Martin Alcer - Polska
7. Szymon Tysiak - Polska

Drużynówka

1. Rosja
2. Ukraina
3. Polska (Mateusz Ciółko, Dawid Radojewski, Stanisław Bartkiewicz, Piotr Buczyński)

## Juniorki

katgoria 55 kg

1. Alina Boykova - Ukraina
7. Monika Skiba - Polska
7. Weronika Kister - Polska

katgoria 65 kg

1. Anna Aleksandrowa - Rosja
5. Karolina Dziechciewicz - Polska
7. Mirela Grobelna - Polska

katgoria 80 kg

1. Ekaterian Keyb - Rosja
5. Marina Rozum - Polska

katgoria +80

1. Ekaterian Keyb - Rosja

7. Karolina Dziechciewicz - Polska

Drużynówka

1. Rosja
2. Ukraina
3. Polska (Mirela Grobelna, Karolina Dziechciewicz, Marina Rozum, Monika Skiba)

## Juniorzy

katgoria 80 kg

1. Toby Hijzen - Holandia
9. Tomasz Ciepik - Polska
9. Piotr Dabski - Polska

katgoria 115 kg

1. Pavel Babich - Ukraina
2. Mateusz Piasecki - Polska
5. Stefan Klejewski - Polska

katgoria +115 kg

1. Soslan Kobesov - Rosja
5. Tomasz Kułakowski - Polska

katgoria open

1. Pawel Babich - Ukraina
7. Wojciech Cajzer - Polska
7. Tomasz Kułakowski - Polska

Drużynówka

1. Rosja
2. Ukraina
3. Polska (Stefan Klejewski, Mateusz Piasecki, Tomasz Kułakowski, Stanisław Bartkiewicz)



## 10 lat *Krepela*

**W sobotę 17 czerwca *Krepel Polska Sp. z o.o.* - firma znana z produkcji ekskluzywnych, ozdobnych opakowań drewnianych do cygar, herbaty i kawy - obchodziła jubileusz 10-lecia istnienia w Polsce.**

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 17.00 przed siedzibą firmy przy ul. Ostrowskiej 144 w Krotoszynie. Zaproszonych gości, pracowników i przyjaciół z Polski i Holandii powitał właściciel Jan Richard Krepel. Wspominał początki działalności w Polsce, kiedy produkcja odbywała się w Durzynie, a zakład zatrudniał 10 osób. W 2001 r. część produkcji została przenie-



fot. Marcin Pawlik

Rikie i Jan Krepelowie przyjmują gratulacje od Ryszarda Czuszke, zastępcy burmistrza

sioną do nowo wybudowanej hali przy ul. Ostrowskiej. W 2003 r. powstała tu nowoczesna lakiernia, a zatrudnienie w firmie wzrosło do 120 osób. Właściciel nadmienił, że od 2005 r. w Jarocinie firma produkuje również drzwi. Stwierdził, że przeniesienie produkcji pudełek i drzwi do Polski było decyzją słuszną. Podziękował pracownikom za pomoc w tworzeniu firmy. - Chcemy i możemy dużo planów zrealizować, ale tylko z wami i dzięki wam, drodzy pracownicy. 10 lat jest już za nami a przyszłość należy do nas... - mówił między innymi.

Uroczystość połączona została z otwarciem nowej siedziby biura firmy przy ul. Ostrowskiej. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali właściciele firmy Rikie i Jan Krepelowie.

Listy gratulacyjne oraz kwiaty na ręce państwa Krepelów przekazali między innymi starosta Leszek Kulka oraz zastępca burmistrza Krotoszyna Ryszard Czuszke.

Dalsza część uroczystości przeniosła się na teren zakładu.

(mm)

## Najlepsi w *Biegu Krotosa*

**4 czerwca odbył się XXVII *Bieg Krotosa*. Na mecie stawili się dzieci, młodzież, dorośli, zawodowcy i amatorzy.**

W biegu głównym, na 10 km, w pierwszej dziesiątce znaleźli się przedstawiciele Ukrainy, Białorusi, Kenii. Na 5. miejscu uplasował się mieszkaniec Ścinawy, na 7. Przeźmirowa, na 9. Jarocina, a na 10. Jordanowa Śląskiego. Reprezentujący Kobierno Krzysztof Kasprzak zajął miejsce 13. Krotoszynianie: Robert Domagała, Łukasz Skalik, Czesław Sienkiewicz wybiegali miejsca 18, 25, 27. Bieg główny ukończyło 103 uczestników.

Biegali również uczniowie szkół podstawowych. Spośród wychowanków klas III i IV najlepiej wypadły: Dorota Borowczyk ze Szkoły Podstawowej w Lutogniewie, Klaudia Sokołowska oraz Katarzyna Serafiniak, obie ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Krotoszynie oraz (chłopcy) Mateusz Frankowski z Wrocławia, Robert Werner z Malanowa oraz Jan Pautrzak ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Krotoszynie.

W kategorii klas V-VI miejsca na podium wybiegały: Karolina Skrzypczak i Julita Krysiak, obie z Kościana, i Nikola Wostal ze Szkoły Podstawowej w Zdunach oraz (chłopcy) Artur Sienkiewicz ze Szkoły Podstawowej nr 7, Jakub Karbowski z Sulmierzyc, Jakub Matyjewicz ze Śremu. Drużynowo najlepiej wypadły SP 1, SP 8 i SP 4.

W biegu na 1000 m startowali gimnazjaliści. W grupie dziewcząt najlepsze wyniki osiągnęły: Paulina Kurtyka z Ostrowa Wlkp., Magdalena Ras z Gimnazjum nr 4 i Anna Borowczyk z Gimnazjum nr 3. Wśród chłopców triumfowali Przemysław Smółka z Ostrowa Wlkp., Damian Błaszczuk z Odolanowa i Przemysław Sobczak z Kraszewic.

Drużynowo najlepiej wypadły Gimnazjum nr 4 w Krotoszynie, gimnazjum w Kraszewicach, gimnazjum w Ostrowie Wlkp.

(mm)

## Zapasy w Benicach

**16 czerwca w Zespole Szkół w Benicach odbyły się zawody zapaśnicze uczniowskich klubów sportowych o mistrzostwo powiatu krotoszyńskiego.**

Imprezę otworzyli dyr. szkoły Sabina Rybakowska oraz prezes Wielkopolskiego Związku Zapaśniczego i LKS Ceramik Lech Pauliński.

Do rywalizacji przystąpiło 50 zawodników, reprezentujących szkolne kluby. Młodzi sportowcy walczyli indywidualnie w kilkunastu kategoriach wagowych od 27 do 60 kg. W klasyfikacji drużyn chłopięcych najlepszy okazał się *Sulmirczyk* z SP Sulmierzyce; drugie miejsce zajął *Bartosz* z SP Odolanów, trzecie - *Suples-Błonie* z SP 3. W grupie żeńskiej najlepiej wypadły: SP Orpizew, *Herkules* z SP 7 i SP 8.

(eliz)

## Informacja

Zgodnie z art. 14 pkt 2 lit. f ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. nr 249 poz. 2104) podaje do wiadomości **wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej w roku 2005.**

- |   |  |   |
|---|--|---|
| 1. Jadwiga Banaszak   | 18. Anna Maćkowiak   | 34. Andrzej Socha   |
| 2. Bernard Bilewicz   | 19. Lesław Maćkowiak   | 35. Spółdzielczy Zakład Usługowo<br>-Handlowy Kółek Rolniczych<br>Orpiszew  |
| 3. Wojciech Furmann   | 20. <i>Mahle</i> Polska  | 36. Spółdzielczy Zakład Usługowo<br>-Handlowy Kółek Rolniczych Osusz        |
| 4. Bogumiła Garstka   | 21. Grzegorz Majchrzak   | 37. Spółdzielczy Zakład Usług<br>Mechanicznych Kółek Rolniczych<br>Kobierno |
| 5. Andrzej Grenda   | 22. Marek Mikołajczyk  | 38. Elżbieta Staszak  |
| 6. Anna, Tadeusz Jagłowic   | 23. Adam Naglak  | 39. Włodzimierz Stroński  |
| 7. Janusz Jędrzak   | 24. Jan Niedbała   | 40. Józef Śliwiński   |
| 8. Grzegorz Kowal   | 25. Józef Niedbała   | 41. Andrzej Wachowiak   |
| 9. Danuta Kroczyk   | 26. Julian Poczta  | 42. Agnieszka Waścińska   |
| 10. Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo<br>Ceramiki Budowlanej <i>Cerabud SA</i> | 27. Alina, Mirosław Popówowie  | 43. Leon Wita   |
| 11. <i>Krepel</i> Polska  | 28. Przedsiębiorstwo Produkcyjno<br>-Handlowe <i>Ewa SA</i>              | 44. Sebastian Żurek   |
| 12. Jadwiga Krystek   | 29. Przedsiębiorstwo Usługowo<br>-Handlowo-Produkcyjne <i>Elektromax</i> |   |
| 13. Daria Krysztofak  | 30. Eugeniusz Ptak   |   |
| 14. Bogdan Kubera   | 31. Jan, Maria Rabiegowie  |   |
| 15. Seweryn Kurzawski   | 32. Wiesław Reim   |   |
| 16. Leszek Lis  | 33. Iłona Sikora   |   |
| 17. Renata Maciejaszek  |  |   |

**Julian Jokś**  
Burmistrz Krotoszyna

## Informacja

**Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków i opłat udzielono ulg, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w roku 2005** (zgodnie z art. 14 pkt 2 lit. e ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. nr 249 poz. 2104))

**Osoby oraz jednostki organizacyjne, którym udzielono ulg w podatkach i opłatach**

- |                                  |   |                                       |
|----------------------------------|---|---------------------------------------|
| 1. Adamski Sławomir              | 42. Marszałek Hieronim                  | 7. Cierniewski Bogdan                 |
| 2. Baran Jerzy                   | 43. Masłoń Alina, Ignacy, Masłoń Łukasz | 8. Ciesielska Danuta                  |
| 3. Banaszak Roman                | 44. Masłoń Łukasz                       | 9. Czachorek Stanisław                |
| 4. Banaszek Jan                  | 45. Maślarczyk Tadeusz                  | 10. Czubak Zbigniew                   |
| 5. Bernat Zbigniew               | 46. Michalik Piotr                      | 11. Drożdżyńska Teresa                |
| 6. Bielawna Henryka              | 47. Mikołajczyk Hubert                  | 12. Drygas Helena                     |
| 7. Blecha Zbigniew               | 48. Muszyński Roman                     | 13. Drygas Stanisław                  |
| 8. Borowczyk Sylwester           | 49. Namysł Jerzy                        | 14. Duda Jarosław                     |
| 9. Brylewski Mirosław            | 50. Nowak Adam                          | 15. Dutkowiak Anna                    |
| 10. Duczmal Stanisław            | 51. Pierunek Piotr                      | 16. Dziergwa Aleksander               |
| 11. Dzieńcioł Sylwester          | 52. Pierunek Stefan                     | 17. Forszpaniak Zygmunt               |
| 12. Forszpaniak Stanisław        | 53. Pohl Maciej                         | 18. Gałęski Wojciech                  |
| 13. Franka Henryk                | 54. Polańska Grażyna                    | 19. Garbarczyk Jadwiga                |
| 14. Gałczyński Henryk            | 55. Prymowicz Marek                     | 20. Gniazdowska Maria                 |
| 15. Gola Ireneusz                | 56. Przybyłek Krzysztof                 | 21. Grunek Sabina                     |
| 16. Grabski Jan                  | 57. Pypłowski Sławomir                  | 22. Grzeszczak Sławomir               |
| 17. Gruszczyński Zbigniew        | 58. Rosa Roman                          | 23. Jarmuzek Urszula                  |
| 18. Jagła Wojciech, Jagła Michał | 59. Sędzik Jarosław                     | 24. Kaczmarek Anna                    |
| 19. Jańczak Roman                | 60. Sikora Bernard                      | 25. Kaj Emilia                        |
| 20. Kaczmarek Alina              | 61. Skiba Jarosław                      | 26. Kalak Henryk                      |
| 21. Kaczmarek Jan                | 62. Szczotka Teresa                     | 27. Kaźński Sławomir                  |
| 22. Kaik Jan                     | 63. Szlachta Mirosław                   | 28. Kaźmierczak Czesław               |
| 23. Kaj Zygmunt                  | 64. Trawińska Henryka                   | 29. Kaźmierczyk Teresa                |
| 24. Kalak Remigiusz              | 65. Turkowska Halina                    | 30. Klub Sportowy "ASTRA"             |
| 25. Kalak Roman                  | 66. Walkowiak Marian                    | 31. Kmieć Janusz                      |
| 26. Kasprzak Stanisław           | 67. Waściński Bogdan                    | 32. Kokot Zbigniew                    |
| 27. Kępas Anna                   | 68. Wierzowiecki Henryk                 | 33. Kołodziej Irena                   |
| 28. Kokot Izidor                 | 69. Wójcik Małgorzata                   | 34. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej |
| 29. Kokot Sylwester              | 70. Wujczyk Waldemar                    | 35. Kostka Józef                      |
| 30. Kostka Józef                 | 71. Zimny Stanisław                     | 36. Kościelny Antoni                  |
| 31. Koszałka Jacek               | 72. Zych Hieronim                       | 37. Krajka Jolanta                    |
| 32. Kowalczyk Zdzisław           | 73. Żyto Jan                            | 38. Kryś Ryszard                      |
| 33. Kozupa Agnieszka             |   | 39. Kurcz Alojzy                      |
| 34. Krysicki Krzysztof           |   | 40. Kurzawa Stanisław                 |
| 35. Kubelec Grzegorz             |   | 41. Kurzawski Henryk                  |
| 36. Kubiak Halina                |   | 42. Kusza Antoni                      |
| 37. Maciejaszek Józef            |   | 43. Kwaśniewska Krystyna              |
| 38. Mądry Kazimierz              |   | 44. Maciejaszek Józef                 |
| 39. Marcinek Eugeniusz           |   | 45. Maćkowiak Lesław                  |
| 40. Marcisz Kazimiera            |   | 46. Mądry Kazimierz                   |
| 41. Marszałek Dariusz            |   | 47. Mahle Polska                      |

### Osoby i jednostki organizacyjne, którym udzielono umorzeń

- Adamczak Elżbieta
- Adamiak Jolanta
- Bania Barbara
- Bielski Ireneusz
- Cepa Leszek
- Chudy Bernard



- |  |  |   |
|--|--|---|
| 48. Makowski Janusz                      | 5. Brdys Krzysztof   | 60. Nowicka Helena                              |
| 49. Marcisz Zofia                        | 6. Całujek Jerzy   | 61. Panek Tadeusz                               |
| 50. Marek-Wika Maria                     | 7. Cegła Paweł   | 62. Paterek Maria                               |
| 51. Mieczkowski Antoni                   | 8. Chemiczna Spółdzielnia Pracy                                      | 63. Paszek Mariusz                              |
| 52. Miejski Zakład Komunikacji           | 9. Chmielnicka Magdalena   | 64. Polak Maria                                 |
| 53. Mrowińska Emilia                     | 10. Cierniewski Bogdan   | 65. Piskorek Ewa                                |
| 54. Nagler Zenon                         | 11. Ciesielska Danuta  | 66. Pluta Maria Agnieszka                       |
| 55. Orzeł Ryszard                        | 12. Ciesielski Bolesław  | 67. Portaszewicz Stefania                       |
| 56. Ostój Czesław, Urszula               | 13. Dromader Sp z o.o.   | 68. Powszechna Spółdzielnia<br>Spożywców Społem |
| 57. Patalas Feliks                       | 14. Dryjański Krzysztof  | 69. Ratajczak Eugeniusz                         |
| 58. Paszek Mariusz                       | 15. Fabiś Grzegorz   | 70. Robak Paweł                                 |
| 59. Paszek Stefan                        | 16. Fabiś Linda  | 71. Robakowski Hieronim                         |
| 60. Patalas Teresa                       | 17. Fabryka Parkietów Białki   | 72. Sekula Kazimierz                            |
| 61. Pierunek Marek                       | 18. Frała Halina   | 73. Serek Henryk                                |
| 62. Poczta Andrzej                       | 19. Gabryelczyk Jan  | 74. Serek Józef                                 |
| 63. Polańska Grażyna                     | 20. Goclik Bernadeta   | 75. Stawowa Krystyna                            |
| 64. Przybyłek Krzysztof                  | 21. Grobelny Stanisław   | 76. Synowiec Krystyna                           |
| 65. Pypłowski Sławomir                   | 22. Grządka Leszek   | 77. Szczotka Władysław                          |
| 66. Raźniak Czesław                      | 23. Grzegorzczak Józef   | 78. Szkułdąpski Stanisław                       |
| 67. Robakowski Andrzej                   | 24. Grześkowiak Irena  | 79. Szlachetka Jan                              |
| 68. Robakowski Hieronim                  | 25. Jagła Czesław  | 80. Szlachta Józef                              |
| 69. Rosa Seweryn                         | 26. Jakubowski Kazimierz   | 81. Szulc Wojciech                              |
| 70. Ryba-Kozłowska Anna                  | 27. Juszczyk Krystyna  | 82. Szymczak Grzegorz                           |
| 71. Rychlik Ireneusz                     | 28. Kaczmarek Józef  | 83. Szyszka Maria, Mieczysław                   |
| 72. Sekula Kazimierz                     | 29. Kapała Henryk  | 84. Śliwiński Jerzy                             |
| 73. Skrzypczak Bożena                    | 30. Kazański Sławomir  | 85. Śniecińska Izabela                          |
| 74. Sobański Marian                      | 31. Kempa Urszula  | 86. Tomczyk Ryszard                             |
| 75. Sokołowska Emilia                    | 32. Kielban Zbigniew   | 87. Trawińska Hanna                             |
| 76. Solarczyk Andrzej                    | 33. Kierzek Jacek  | 88. Trawiński Remigiusz                         |
| 77. Szóstak Sylwester                    | 34. Klarczyk Maria   | 89. Treder Paweł                                |
| 78. Szul Elżbieta                        | 35. Kmiecik Józef  | 90. Urbaniak Agnieszka                          |
| 79. Szulc Stanisława                     | 36. Kokot Roman  | 91. Urbaniak Janusz                             |
| 80. Szymańska Grażyna                    | 37. Kot Mieczysław   | 92. Walczak Andrzej                             |
| 81. Szymer Elżbieta                      | 38. Kostka Józef   | 93. Walczak Aniela                              |
| 82. Szyszka Maria, Mieczysław            | 39. Kościelny Antoni   | 94. Wałasek Bogdan                              |
| 83. Śliwiński Jerzy                      | 40. Kowalewicz Andrzej   | 95. Wawrzyniak Andrzej                          |
| 84. Urbaniak Kazimierz                   | 41. Kozupa Agnieszka   | 96. Wawrzyniak Stanisław                        |
| 85. Wałasek Bogdan                       | 42. Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo<br>Ceramiki Budowlanej Cerabud SA | 97. Witek Piotr, Marian                         |
| 86. Warsztat Terapii Zajęciowej          | 43. Krysztofiak Daria  | 98. Włosik Marian                               |
| 87. Weber Alojzy                         | 44. Kryś Marian  | 99. Wojtkowiak Czesława                         |
| 88. Wolski Jan                           | 45. Kuliński Andrzej   | 100. Zakłady Przetwórstwa Mięsnego<br>Sp z o.o. |
| 89. Wudarska Maria                       | 46. Kuliński Henryk  | 101. Żylińska Stanisława, Tadeusz               |
| 90. Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. | 47. Kurec Alojzy   |   |
| 91. Zawieja Krzysztof                    | 48. Liga Obrony Kraju  |   |
| 92. Ziajka Mieczysław                    | 49. Lisiak Franciszek  |   |
| 93. Zimny Kazimierz                      | 50. Litwin Andrzej   |   |
| 94. Zmysłony Wojciech                    | 51. Marciniak Jarosław   |   |
| 95. Zydorowicz Paweł                     | 52. Marek Alina  |   |

**Osoby lub jednostki organizacyjne,  
którym spłaty rozłożono na raty**

1. Banaszek Jan
2. Bartkowiak Jan
3. Bartosz Róża
4. Bestry Dariusz

53. Marszałek Hieronim
54. Marszałek Marek
55. Michalak Edmund
56. Michalik Piotr
57. Milko Sp. z o.o.
58. Nowacki Dariusz
59. Nowaczyk Paweł

Zgodnie z art. 14 pkt 2 lit. d ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. nr 249 poz. 2104) informuję, że w roku 2005 Miasto i Gmina Krotoszyn nie udzieliły żadnych poręczeń i gwarancji.

**Julian Jokś**  
**Burmistrz Krotoszyna**

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

**Burmistrz Krotoszyna ogłasza pierwszy nieograniczony przetarg pisemny na sprzedaż nieruchomości gruntowej.**

Nieruchomość położona jest w Krotoszynie przy ul. Zamkowy Folwark i oznaczona geodezyjnie jako działka nr 300/106 o powierzchni 325 m<sup>2</sup>. Dla ww. nieruchomości Sąd Rejonowy w Krotoszynie prowadzi wspólną księgę wieczystą KW nr 22 259.

Nieruchomość stanowi trawnik leżący w sąsiedztwie pasa drogowego istniejącej drogi dojazdowej do zakładów pracy. Infrastruktura komunalna nieruchomości to: dostęp do utwardzonej nawierzchni, sieć wodociągowa, sieć elektryczna-napowietrzna, sieć kanalizacji sanitarnej, sieć telekomunikacyjna. Sieci komunalne usytuowane są w pasie ul. Zamkowy Folwark.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 7 000 złotych.

Przetarg odbędzie się 26 lipca 2006 roku o godz. 10.00 w tut. Urzędzie, pokój nr 24. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium.

Wadium w wysokości 4 000 złotych należy wpłacić najpóźniej do 24 lipca 2006 roku do godz. 10.00 w kasie tut. urzędu. Wadium zwraca się natychmiast po przetargu. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy przepada na rzecz Sprzedającego.

Dodatkowych informacji udziela Lidia Kaczyńska, pokój 24 lub telefonicznie pod nr. 722 74 77.



## Poznaj swojego dzielnicowego

W dzisiejszym numerze przedstawiamy młodszego aspiranta Sławomira Szamałka *opiekuna* dzielnicy nr 4.

**Młodszy aspirant Sławomir Szamałek; wiek: 38 lat; żona: Longina; dzieci: 8-letnia Monika i 14-letnia Agnieszka, zainteresowania: komputer, muzyka lat 80.**

**W komendzie urzęduje w pokoju nr 111, kontakt telefoniczny (062) 725 52 42.**

Przygoda z policją rozpoczęła się w styczniu 1989 roku. Wtedy to pan Sławek *odrabiał* wojsko we wrocławskich oddziałach prewencji. W krotoszyńskiej komendzie pracę rozpoczął w maju 1994 r. ale do roku 1998 pracował w Koźminie Wlkp.

Pan Sławek opiekuje się dzielnicą nr 4, w skład której wchodzi ulice: Benicka, Jastrzębia, Klemczaka, Masłowskiego, Wiejska, 1 Stycznia, 23 Stycznia, os. Dąbrowskiego, os. Korczaka, os. Szarych Szeregów, os. Sikorskiego. Jak widać, rewir obejmuje w dużej części osiedla mieszkaniowe, ale jak zapewnia dzielnicowy, nie ma tu problemów, które pojawiają się w wielkomiejskich blokowiskach, czyli przede wszystkim agresywnych, wulgarnych, popijających alkohol na osiedlowych podwórkach grup tzw. blockersów. Za to co jakiś czas zdarzają się na osiedlach drobne kradzieże i pojawiają się problemy domowe: przemoc, alkohol. W ubiegłym roku odbyły się sprawy karne z tego tytułu, w tym roku jest spokojniej. Mimo tego pan Sławek jest w stałym kontakcie z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej i wszystkie problemy tego typu stara się załatwiać na bieżąco. Zdarza się, że wspólnie z pracownikiem ośrodka pojawiają się na rozmowie w rodzinach z problemami.

Co doskwiera mieszkańcom osiedli? Otóż na osiedlach, ale nie tylko, problemem stają się psy, a właściwie właściciele czworonogów, którzy nie bardzo kwapią się do sprzątnięcia odchodów po swoich pupilach. Jak mówi dzielnicowy, sprawa ta bardzo bulwersuje mieszkańców. Dzwonią i na policję, i do Straży Miejskiej.

W swoim rejonie pan Sławek ma Szkołę Podstawową nr 8 i Gimnazjum nr 4. Bywa tam częstym gościem i zachodzi nie tylko wtedy, kiedy proszony jest na pogadankę do którejś z klas. W obu szkołach składa wizyty profilaktycznie, dwa, trzy razy w tygodniu. W ostatnim czasie wizyta związana była



fot. Monika Czubak

z mało przyjemnym zdarzeniem - pobiciem, w którym uczestniczyło pięciu uczniów, sprawa trafiła do sądu. Inny problem szkół, w zasadzie wszystkich, to szkolenie kotów, czyli uczniów klas pierwszych. Czasami jest to żartobliwe i nosi znamiona zabawy, ale bywa, że przeradza się w znęcanie nad młodszymi kolegami, dlatego trzeba szczególnie zadbać, żeby takie działania nie miały miejsca.

Co pan Sławek lubi w swojej pracy? Cieszy go, kiedy ludzie są zadowoleni, że udało się jakąś sprawę rozwiązać, doprowadzić do końca. (mm)

### Zbiórka przedwakacyjna

17 czerwca na placu przy ul. Sportowej odbył się festyn ekologiczny pt. *Podaruj Dzieciom Wakacje*. Prowadzącym imprezę już po raz trzeci był krotoszyński zarząd Polskiego Czerwonego Krzyża. W tym roku dołączyli do niego: Związek Gmin Zlewni Górnej Baryczy i Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej. Głównym celem festynu była zbiórka pieniędzy na wyjazdy wakacyjne dla dzieci z rodzin o niskich dochodach, służyła temu loteria fantowa oraz aukcja prac dziecięcych. Z obu źródeł zebrano 2 048 zł. Zdaniem organizatorów festynu pozwoli to na dofinansowanie letniego wypoczynku piętnaścioru młodym krotoszyńszczykami, których rodzice zwrócili się o pomoc do PCK. (eliz)

### Zapraszamy na forum

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy?

Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach IS - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub niezwiązanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; is@um.krotoszyn.pl;

tel. (062) 722 74 52, red. nac. (062) 722 74 40.

Czasopismo jest dostarczane do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 6 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich.

Osoby, które nie otrzymały „Informacji”, znajdą je w tutejszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym
- w sekretariacie
- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Czasopismo jest wykładane także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

Jacek Kepa - redaktor naczelny

## Festyn z wiankami

**24 czerwca przy kościele bł. bp. Michała Kozala odbył się II festyn parafialny *Lato z Magdalenką*.**

Ładna pogoda i atrakcyjny program przyciągnęły na plac przykościelny tłumy krotoszyńian. Festyn rozpoczął o godz. 15.00 koncert Krotoszyńskiej Orkiestry Dętej pod batutą Józefa Banasiewicza. Od godz. 16.00 koncertował zespół piosenki religijnej *Sekula Bend*. Duże zainteresowanie wzbudziły pokazy taneczne zespołu *Fenix*, zarówno tańce w parach, jak i układ choreograficzny grupowy. Kolejnym punktem programu było

ly komputer (ufundowany przez burmistrza Krotoszyna), fotograficzny aparat cyfrowy (ufundowany przez starostę), rowery, wieża stereofoniczna, odtwarzacze MP3, antena satelitarna z całorocznym abonamentem oraz sprzęt turystyczny, sportowy i artykuły gospodarstwa domowego. Po losowaniu rozpoczęła się zabawa taneczna.

Na imprezie Magdalenki, tak jak i podczas innych festy-



fot. Izabela Bartoś (x2)

**Kapela znad Baryczy i ksiądz Rafał debiutujący w rolach kucharza i piosenkarza**

świętojańskie granie i śpiewanie z *Kapelą znad Baryczy*. Muzycy zaprosili do rywalizacji piosenkarskiej kilka młodych osób, których wysiłki publiczność nagrodziła gromkimi brawami. O godz. 19.00 przeprowadzono konkurs na najładniejszy wianek świętojański, po czym nastąpiło wydarzenie oczekiwane przez wszystkich z niecierpliwością - losowanie nagród loterii fantowej. Organizatorzy zaplanowali na tę godzinę losowanie wszystkich fantów, nie tylko nagród głównych, dlatego trwało to około dwóch godzin. Do najatrakcyjniejszych nagród należa-



Krotoszyńianie tłumnie przybyli na festyn

nów, czynne były kawiarenki pod gruszą oraz kuchnia polowa. Pyszne domowe wypieki parafianek oraz grochówka księdza Rafała cieszyły się ogromnym powodzeniem. Serwowano także kawę, herbatę, napoje chłodzące, kielbaski i szaszłyki.

Na stoiskach sprzedawano wydawnictwa religijne, nalewki ziołowe o.o. bonifratrów oraz cegiełki na dokończenie budowy kościoła bł. bp. Michała Kozala. Czynny był punkt malowania farbami dziecięcych buzi, przeprowadzono wiele konkursów dla maluchów.

Dochód z festynu przeznaczony jest na kontynuację budowy świątyni. *(eliz)*

## Zabawy plastyczne

**3 czerwca odbył się w Zespole Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi Festyn Rodzinny pod hasłem *Plastyka*. Pogoda dopisała, więc impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców osiedla.**

Gości przyciągały liczne atrakcje i występy uczniów, nad czym bezpośrednio czuwała polonistka Beata Polańska-Wiatr. Przeprowadzono liczne konkursy i zabawy plastyczne. Do najatrakcyjniejszych należały: malowanie farbami akwarelowymi i plakatowymi, wykonywanie wisiorków z modeliny, rysowanie węglem, a także modelowanie i rzeźbienie w glinie itd. Najlepszej pracy, za jaką uznano *Drzewo* Adama Kowalskiego, przyznano Grand Prix Festynu.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się graffiti powstające na ścianie budynku szkolnego podczas imprezy. Tu wygrał

projekt Marty Czubak z kl. Ia gimnazjum pt. *Dłonie*. Jego szkic z pomocą uczniów wykonał na ścianie szkoły pracownik szkoły Piotr Karolczak.

Z dużymi emocjami spotkała się loteria fantowa, w której wszystkie losy były wygrane. O godz. 20.00 odbyło się losowanie nagród głównych: roweru, telewizora, odkurzacza, odtwarzacza mp3 i innych, równie atrakcyjnych. Fundatorem nagrody głównej była Rada Rodziców.

Na boisku gwar rozbrzmiewał do późnych godzin nocnych.

*Marta Nowacka*

*Informacje Samorządowe* - czasopismo Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;  
red. nac. Jacek Kępa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn,  
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 6 000; druk *Scorpion s.c.*  
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.